МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ТАБАЧНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ИМЕНИ НИКОЛАЯ ГРИГОРЬЕВИЧА СОТНИКА»

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «ТАБАЧНОВСКАЯ СОШ ИМ. Н.Г. СОТНИКА»)

ПРИКАЗ

10.02.2025г.                                                 с. Табачное                                                        № 37

О выполнении кадетами-казаками

требований к внешнему виду

В соответствии с Положением  о кадетском казачьем классе в МБОУ «Табачновская

СОШ им. Н.Г. Сотника», утвержденным приказом от 07.11.2022г. № 374, Уставом

кадетского казачьего класса, договорами безвозмездного пользования имуществом ,

заключенными между МБОУ «Табачновская СОШ им. Н.Г. Сотника» и родителями

учащихся , кадеты –казаки в МБОУ «Табачновская СОШ им. Н.Г. Сотника» имеют

комплект  кадетской формы: парадную форму, китель, бушлат, в комплекте мальчиков:

фуражка, кубанка,  рубашки ,погоны .пуговицы., аксельбант, пряжка, у девочек- платье

,пелерина, съемные манжеты (по 2), манишка на стойке. Парадная форма выдана кадетам-

казакам бесплатно ГКУ РК «Казаки Крыма» Повседневная форма для обучающихся

6К,8К.7К : камуфляжный костюм зеленого цвета, черная футболка-приобретена

родителями.  Мариинки в комплекте повседневной формы имеют платье, манжеты и

манишку Обувь у кадет-казаков – черные туфли, в зимнее время-черные ботинки ,к

повседневной форме носят берцы или черные кроссовки. Мариинки всегда в туфлях(имеют

сменную обувь) На основании локальных актов: Положения о кадетском казачьем классе в

МБОУ «Табачновская СОШ им. Н.Г. Сотника», Устава кадетского казачьего класса кадеты

казаки обязаны носить парадную форму в дни праздников, торжественных мероприятий,

еженедельно, в понедельник, пятницу, в остальные дни-повседневную, быть всегда

опрятными, подтянутыми, содержать обмундирование и обувь в чистоте. Нахождение в

школе в учебное время в гражданской форме одежды запрещается. Наблюдения, проверка

внешнего вида кадет-казаков показывают, что обучающиеся 8-х классов нарушают

требования к ношению формы. С целью воспитания ответственного отношения к форме

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Классным руководителям кадетских казачьих классов Малашенко О.С., Клочко В.А.,

Марченковой А.Ю., Лободе П.В.

1.1. Повысить требовательность к кадетам-казакам по ношению парадной и

повседневной формы, привлечь к административной ответственности обучающихся,

нарушающих правила пользования формой.

                                                                                                     постоянно

1.2. Провести разъяснительную работу среди родителей кадет-казаков об обязанностях

кадет-казаков по выполнению Положения о кадетском казачьем классе в МБОУ

«Табачновская СОШ им. Н.Г. Сотника», Устава кадетского казачьего класса.

                                                                                           До 17.02.2025

1.3. Начинать учебный день с построения на утренний осмотр, проверять внешний вид

кадет-казаков, соблюдение ими формы одежды и правил личной гигиены, обучать

командира взвода ставить задачи кадетам-казакам на устранение обнаруженных

недостатков, проверять устранение замечаний, указанных в предыдущий день.

                                                                                           постоянно

2. Подоскиной Е.С., заместителю директора по УВР

2.1. Обеспечить контроль за выполнением классными руководителями кадетских

казачьих классов должностных обязанностей по управлению кадетскими казачьими

классами

                                                                                             постоянно

2.2 Провести анализ системы кадетского казачьего обучения и воспитания, подготовить

отчет для обсуждения на педсовете

                                                                                             Март 2025

3. Шериной О.А., секретарю руководителя, разместить данный приказ на сайте школы.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                       В.Н. Зюбина